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Anmälan om vattenverksamhet för strandfodring 
inom fastigheten Väsby S:9 i Höganäs kommun 

Beslut 
Länsstyrelsen beslutar att strandfodring på fastigheten Väsby S:9 
(Strandbaden) i Höganäs kommun kan genomföras under 
förutsättning att den utförs enligt anmälan och i övrigt lämnade 
uppgifter samt att de försiktighetsmått som anges i detta beslut 
följs. 

Om åtgärden inte påbörjas inom två år eller inte avslutas inom fem 
år från detta beslutsdatum ska du skicka in en ny anmälan till 
Länsstyrelsen. 

Försiktighetsmått 
Länsstyrelsen förelägger er att vidta dessa försiktighetsmått i 
samband med utförandet av anmäld vattenverksamhet: 
 

1. Grumlande arbeten får inte utföras under perioden april - 
september. 

2. Arbetet får inte utföras vid hårda vindar, kraftiga 
strömförhållanden eller högvatten. 

3. Det får inte uppkomma några körskador eller andra 
olägenheter i samband med arbetet. 

4. De riktvärden som anges i Naturvårdsverkets allmänna råd 
om buller från byggplatser (NFS 2004:15) ska följas. 

5. Arbetsmaskiner ska vara utrustade med absorberande 
material för oljeuppsamling. Tankning och uppställning av 
arbetsmaskiner får inte utföras så att spill eller läckage 
riskerar nå vattenområdet. Arbetsmaskiner bör även drivas 
med miljöklassade drivmedel och miljövänliga oljor. 
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6. Det ska finnas beredskap för att kunna förhindra spridning av 
drivmedel och hydraul-, kylnings- och smörjprodukter i 
händelse av olycka eller läckage från maskiner och 
arbetsredskap. 

7. Den anmälda verksamheten ska dokumenteras och följas upp 
genom ett kontrollprogram. Den exakta utformningen, 
frekvens och längd av kontrollprogrammet ska beslutas innan 
åtgärdernas genomförande. 

8. Länsstyrelsen ska omedelbart informeras vid eventuella 
uppkomna problem, störningar eller klagomål. 

Viktig information 

Rådighet 
En förutsättning för att få utföra arbeten i vatten är att ni har 
rådighet över vattenområdet. Rådighet kan ni ha genom att äga 
vattenområdet, via servitut eller genom avtal med fastighetsägaren. 
Länsstyrelsen prövar inte rådigheten i anmälan. 

Strandskydd 
Det råder strandskydd på platsen. De ansökta arbetena har lämnats 
strandskyddsdispens genom beslut 2023.3 från Höganäs kommun. 
Länsstyrelsen har den 20 december 2023 (ärende 40695-2023), 
beslutat att inte överpröva kommunens beslut. 

Egenkontroll 
Enligt miljöbalken ska den som utför en åtgärd som riskerar att 
påverka miljön bedriva egenkontroll. Egenkontroll innebär att ni 
fortlöpande ska planera och kontrollera verksamheten för att 
undvika att miljön skadas. 

Ledningar får inte skadas 
Vatten-, avlopps- och teleledningar, som kan ligga på bottnen, får 
inte skadas. 

De allmänna hänsynsreglerna 
Varje verksamhetsutövare är skyldig att följa de allmänna 
hänsynsreglerna i 2 kap MB. 

Arbetet får inte genomföras på sådant sätt att fåglars häckning störs. 
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Beskrivning av ärendet 
Verksamhetens läge (SWEREF 99 TM): N 6233711.83, E 347485.67 

Höganäs kommun, genom ombud Emanuel Schmidt på SWECO, har 
den 6 november 2023, inkommit med en anmälan om 
vattenverksamhet för att utföra en mindre strandfodring på grunt 
vatten inom fastigheten Väsby S:9 ”Strandbaden”. Arbetet innebär 
tillförsel av sand och grus på en yta om maximalt 3000 m2 på ett 
strandplanet över medelvattenytan. Fodringen placeras som en 
fördyn och jämnas ut ner mot vattnet för att mer efterlikna ett 
naturligt strandplan. Vågor och strömmar kommer därefter 
omfördela sanden längs med kusten. Storleken på fodringen är cirka 
17 m3/m strand, vilket ger en sammanlagd volym på cirka 3 000 m3. 
Arbetet beräknas ta ca en vecka. Åtgärden är planerad att utföras 
januari – mars 2024. 

Åtgärden ska utvärderas genom ett kontrollprogram. Ett förslag till 
kontrollprogram har bifogats till anmälan. Den exakta utformningen, 
frekvens och längd av kontrollprogrammet ska beslutas innan 
åtgärdernas genomförande. 

Fastigheten där fodringen ska utföras är en samfällighet med aktiv 
styrelse. Dialog har förts med samfällighetens styrelse. Inga hinder 
för att utföra fodringen på samfälligheten har identifierats. Det har 
även hållits informationsmöten med boende i området och 
utförandet har justerats något efter inkomna synpunkter. 

Ärendet remitterades till kommunens miljöavdelning samt SGI, 
Statens Geologiska Institut. Miljöavdelningen har inget att invända 
mot förslaget. SGI anser att strandfodring i aktuella området är en 
lämplig lösning på de erosionsproblem som finns och en lämplig 
metod för att hantera klimateffekter över en längre tidsperiod. 

Motivering 
Mot bakgrund av det som framkommit i ärendet bedömer 
Länsstyrelsen att det finns anledning att förelägga om särskilda 
försiktighetsmått. Länsstyrelsen bedömer att planerade åtgärder 
kan genomföras utan nämnvärda skador på naturmiljön i 
vattenområdet, under förutsättning att arbetena utförs enligt 
anmälan och att ni följer de försiktighetsmått som Länsstyrelsen 
förelägger om. Framkommer nya omständigheter kan Länsstyrelsen 
komma att göra en annan bedömning och det är därför viktigt att 
alla eventuella förändringar av verksamheten vad gäller till exempel 
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utförande eller tidpunkt för åtgärder, anmäls till Länsstyrelsen samt 
godkänns innan åtgärderna påbörjas. 

För att minimera spridningen av finkornigt material får arbetet inte 
ske vid hårda vindar, kraftiga strömförhållanden eller högvatten. 

För att minska risken för störningar på fisk och andra organismer får 
grumlande arbeten inte utföras under perioden april - september. 

Körning med fordon på stranden kan orsaka skador. Därför är det 
viktigt att lämpliga maskiner används om körning skulle ske på 
stranden och i vattenområde. 

Olja, bränsle och andra kemikalier kan vara skadliga för 
vattenlevande organismer och läckage till vattnet av dessa ämnen 
måste undvikas. 

Kontrollprogram 
Ett förslag till kontrollprogram har bifogats till anmälan. Den exakta 
utformningen, frekvens och längd av kontrollprogrammet ska 
beslutas innan åtgärdernas genomförande, men bör innehålla dels 
fotodokumentation, dels inmätning av dyn- och strandprofiler i 
verksamhetsområdet samt upp- och nedströms åtgärderna. De 
årliga rapporterna ska även redovisa eventuella klagomål från t.ex. 
boende angående eventuell ökad sandflykt i området. 

Bestämmelser som ligger till grund för beslutet 
Länsstyrelsen kan med stöd av 23 § förordningen om 
vattenverksamheter m.m. samt 26 kap. 9 § miljöbalken förelägga 
verksamhetsutövaren om att vidta de försiktighetsåtgärder som 
behövs enligt miljöbalken. Om den föreslagna åtgärden inte 
föranleder någon åtgärd från Länsstyrelsens sida så ska 
myndigheten meddela detta. 

Enligt 2 kap. 7 § miljöbalken gäller försiktighetsmått i den 
utsträckning det inte kan anses orimligt att uppfylla dem. Vid denna 
bedömning ska särskild hänsyn tas till nyttan av skyddsåtgärder och 
andra försiktighetsmått jämfört med kostnaderna för sådana 
åtgärder. 

Ni kan överklaga beslutet 
Se bilaga 1. 
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Beslutande 
Beslutet har fattats av vattenhandläggare Charlott Stenberg. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

Bilagor 
1. Överklagandehänvisning mark- och miljödomstolen 
2. Beslutskarta 

Kopia till: 
Höganäs kommun kommunen@hoganas.se  
Höganäs kommun miljoavdelningen@hoganas.se  
SGI sgi@sgi.se  
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Ni kan överklaga beslutet hos mark- och 
miljödomstolen 
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga 
beslutet hos mark- och miljödomstolen. 

Så här överklagar ni beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna 
eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Skåne antingen via e-post; 
skane@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Skåne, 205 15 Malmö. 

Tiden för överklagande 
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet 
inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era 
synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det mark- och 
miljödomstolen som beslutar om tiden kan förlängas.  

Ert överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur ni vill att beslutet ska ändras. 
• Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är 
större än 15 MB via e-post. 

Ombud 
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet 
underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. 
Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver ni veta mer? 
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
skane@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-224 10 00. Ange 
diarienummer 36585-2023. 

  

 
Bilaga 1 
Överklagandehänvisning mark- och 
miljödomstolen 



 
 

Länsstyrelsen Skåne Beslut 
 

2023-12-20  
 

7 (7) 
 

36585-2023  

Bilaga 2 Beslutskarta 
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